LOPROFIN FARINA

Loprofin Farina

Mix

Farina ipoproteica

Farinha com baixo teor proteico
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Low Protein All Purpose Baking Mix

Distribuito in ltalia da:
NUTRICIA ITALIA S.p.A.
Via Carlo Farini, 41 - 20159 Milano
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LOPROFIN FARINA
Alimento dietetico destinato ai fini medici special
Prodotto notificato ai sensi del DPR n.57 del 20/03/02

CODICE PRODOTTO
112659

INDICAZIONI CLINICHE

Prodotto indicato nell'alimentazione degli individui affetti da disturbi metabolici
congeniti, insufficienza renale o epatica che richieda un regime dietetico
ipoproteico. Prodotto dietetico a fini medici speciali.

DEFINIZIONE DEL PRODOTTO
Farina aproteica. Contiene una busta di lievito di 8.5g

CONFEZIONE
Confezionata e successivamente in astuccio di cartoncino.

Peso confezione: 5009
Confezionamento secondario: 18 x 500g

VALIDITA’
Termine minimo di conservabilita dalla data di produzione: 18 mesi

DOSAGGIO

La quantita di Loprofin Farina dipende dall’eta, dal peso corporeo e dalle condizioni
cliniche del paziente.

ANALISI MEDIA
Informazioni Per 100g di Farina Per 8.5g di lievito in
Nutrizionali busta
Energia (kJ) 1507 47
Energia (kcal) 355 22
Proteine (g) 0.31 3.8
Di cui fenilalanina (mg) <10 100
Carboidrati (g) 874 0.71
Di cui zuccheri (g) 5.1 -
Grassi (g) 0.42 0.38
Di cui saturi (g) 0.23 -
Fibre (g) 3.1 -
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Sodio (mg) 141 6.1
Potassio (mg) 26.7 179
Fosforo (mg) 44 83
Ferro (mg) 4 <1
Niacina (mg) 5 -
Tiamina (mg) 0.6 -
Riboflavina (mg) 0.3 -
Vitamina B6 (mg) 0.5 -
Profilo (mg) per 100g di Farina | (mg) per 8.5g di lievito in
Amminoacidico busta
L-Arginina 7.1 122
L-Cystina <7 7
L-Isoleucina 4.8 96
L-Leucina 9.3 122
L-Lisina 94 95
L-Methionina 2.1 45
L-Fenilalanina <10 100
L-Treonina 5.5 114
L-Tirosina 3 74
L-Arginina 7.6 100
INGREDIENTI

Amido di frumento deglutinato, zucchero, stabilizzanti: gomma di guar, pectina,
agenti lievitanti: glucono-delta-lattone, bicarbonato di sodio, niacina, ferro, tiamina.
mononitrato, piridossina idrocloruro, Riboflavina.

CONSERVAZIONE

Conservare a temperatura ambiente in un luogo fresco ed asciutto. Tenere al riparo
da fonti dirette di luce o calore.

AVVERTENZE

Da utilizzare sotto controllo medico. Non idoneo come unica fonte nutrizionale.

AZIENDA PRODUTTRICE
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STABILIMENTO DI PRODUZIONE
SHS International Ltd. 100 Wavertree Boulevard, Liverpool L7 9PT UK

AZIENDA DISTRIBUTRICE
Nutricia ltalia S.p.A - Via Farini, 41 - 20159 Milano

DATA DI IMMISSIONE IN COMMERCIO
20/03/2008

MARCHIO

Nutricia

RIFERIMENTI NORMATIVI

Il prodotto offerto € notificato al Ministero della Salute ai sensi del D.P.R. n. 57 del
20/03/2002 (recepimento Direttiva Europea 1999/21/EC del 25 marzo 1999
riguardante gli alimenti dietetici destinati ai fini medici speciali) ed € conforme a
quanto previsto dal D.L.vo 27/01/1992 n. 111 (Attuazione della Direttiva 89/398
CEE concernenti i prodotti alimentari destinati ad una alimentazione particolare).

DATA ULTIMA REVISIONE DELLA SCHEDA TECNICA
07/10/2013
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ETICHETTATURA ALLERGENI - DIR 2003/89/CE

Fornitore: ~ NUTRICIA ITALIA SPA
Denominazione prodotto:  FARINA MIX

Presente nel PRESENZA IN TRACCE (Contamin
Elenco allergeni presenti nell'Allegato Ill bis Dir. 2003/89/CE prodotto Incrociata)** (SI(/N%)O n-
(ingrediente) *

1 Cereali contenenti glutine (cioé grano, segale, orzo, avena, farro,

kamut, o iloro ceppi ibridati), e prodoftti derivati Sl Sl
2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO NO
3 Uova e/o prodotti a base di uova NO NO
4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO NO
5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO NO
6 Soia e/o prodotti a base di soia NO NO
7 Latfte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO NO
8 Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varieta),

pistacchi, e/o prodotti derivati NO NO
9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO NO
10 Senape e/o prodotti a base di senape NO NO
11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo NO NO
12 Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10

mg/| espressi in SO, nel prodoftto finito NO NO
13 Lupini e prodotti a base di lupini NO NO
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO

La formulazione del prodotto PREVEDE I'aggiunta o |'utilizzo intenzionale in qualungue fase di produzione di una o piu sostanze (compresi i
coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

*%

La formulazione del prodotto NON PREVEDE I'aggiunta o I'ufilizzo intfenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON &
ESCLUSA la presenza accidentale in fracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 29/09/2015 |TIMBRO E FIRMA:
Mellin S.p.A
Quality Manager
(Dr. M. Oreglio)




